
 

令和５年４月２４日（月） 

定時制１年次保護者各位 

東京都立青梅総合高等学校長 

  川口 元三 

１年次遠足の実施について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、このたび教育活動の一環として、下記の要領で遠足を実施いたします。各家庭におかれましても実施目的

等をご理解いただき、参加承諾書をご提出いただけますようお願いいたします。また、感染状況によっては中止

となることがございます。 

 

記 

１ 実施日   令和５年６月１６日（金） 

 

２ 実施目的 

 （1）クラス、グループ単位によるお互いの理解と親睦を深める。 

（2）グループ別班行動の練習を通して、仲間と協力しながら主体的に行動する。 

（3）川越周辺の歴史的建造物や食文化に触れ、学習する。 

 

３ 目的地  小江戸川越市内散策 

 

４ 行動予定 

・集合、点呼 

西武新宿線・本川越駅西口に班ごとに集合、出欠確認後、班別学習開始 

１０：００ 

・第1ポイント（氷川神社）で点呼、見学 １１：００～１１：３０ 

・班別学習および昼食 １１：３０～１４：００ 

・第2ポイント（時の鐘）で点呼 １４：００～１４：３０ 

・集合、点呼（本川越駅西口） 

本川越駅に到着した班から担当教員より確認を受け、解散 

１５：００ 

 

５ 引率教員 １年次担任、副担任 

 

６ 生徒費用 ３，０００円  学年積立金より支出させていただきます（交通費、拝観料、昼食）。 

 

７ 参加確認について 

  別紙「参加承諾書（「領収書」を含む」にご記入・署名捺印の上、４月２８日（金）までに各担任にご提出

ください。その際、特別な事情、健康管理上注意すべきこと等がございましたら、ご記入ください。 

 
 

８ 安全管理・健康管理について 

本校では今回の遠足の実施に関わらず、教育活動を行う上で、以下の取り組みを行っております。 

（1）スマートフォンを用いた体温や体調の報告など、健康観察の実施 

（2）３密（密集・密接・密閉）の回避を指導する。 

（3）食事の際は、間隔をあけるよう指導する。 

（4）解散後はすみやかに帰宅するように指導する。 

（5）当日は本部携帯電話を用意する。（緊急連絡先は生徒に伝える予定です。） 

（6）当日、体調不良者が出た場合、保護者に連絡の上、帰宅させる。 

（場合によってはお迎えをお願いすることがあります。） 

 

また、６月１６日（金）以前に、以下のようなことがありましたら、下記本校の連絡先までご連絡頂ければと存

じます。 

●生徒本人の体調不良 

●PCR検査を実施する場合 

●濃厚接触者になった可能性がある場合 

 

９ その他 

  (1) やむを得ない事情で不参加を希望する場合、担任までご相談下さい。 

  (2) 生徒積立金の残額が少ない場合、交通費等を支給することができません。 

以 上 

 

 

 

お問い合わせ 

青梅総合高等学校 定時制課程 １年次担任 

℡ 0428-22-7604 



 

令和５年４月１９日（水） 

定時制２年次保護者各位 

東京都立青梅総合高等学校長 

  川口 元三 

２年次遠足の実施について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、このたび教育活動の一環として、下記の要領で遠足を実施いたします。各家庭におかれましても実施目的

等をご理解いただき、参加承諾書をご提出いただけますようお願いいたします。 

 

記 

１ 実施日   令和５年６月１６日（金） 

 

２ 実施目的 

 （1）クラス、グループ単位によるお互いの理解と親睦を深める。 

（2）グループ別班行動の練習を通して、仲間と協力しながら主体的に行動する。 

（3）豊洲・お台場の歴史について学び、最先端のテクノロジーを五感で感じる。 

 

３ 目的地  豊洲・お台場周辺散策 

 

４ 行動予定 

・集合、点呼 

チームラボプラネッツ前（新豊洲駅前）に班ごとに集合 

出欠確認後、班別学習開始 

１０：００ 

・チームラボプラネッツ見学（全員一斉入場・遅刻者入場不可） １０：０５～ 

・班別学習および昼食 １１：１０～１４：３０ 

・集合、点呼（自由の女神像前） 

到着した班から担当教員より確認を受け、解散。 
１５：００ 

 

５ 引率教員 ２年次担任、副担任 

 

６ 生徒費用   ４，０００円   （交通費、昼食代等） 

２，０００円   （チームラボプラネッツ入場料） 

計 ６，０００円    学年積立金より支出させていただきます。 

 

７ 参加確認について 

  別紙「参加承諾書（「領収書」を含む」にご記入・署名捺印の上、４月２６日（水）までに各担任にご提出

ください。その際、特別な事情、健康管理上注意すべきこと等がございましたら、ご記入ください。 

 

 

 

８ 安全管理・健康管理について 

（1）スマートフォンを用いて体温や体調の報告など、健康観察を実施する。 

（2）３密（密集・密接・密閉）の回避を指導する。 

（3）食事の際は、間隔をあけるよう指導する。 

（4）解散後はすみやかに帰宅するように指導する。 

（5）当日は本部携帯電話を用意する。（緊急連絡先は生徒に伝える予定です。） 

（6）当日、体調不良者が出た場合、保護者に連絡の上、帰宅させる。 

（場合によってはお迎えをお願いすることがあります。） 

 

また、６月１６日（金）以前に、以下のようなことがありましたら、下記本校の連絡先までご連絡下さい。 

●生徒本人の体調不良 

●PCR検査を実施する場合 

●濃厚接触者になった可能性がある場合 

 

９ その他 

 (1) やむを得ない事情で不参加を希望する場合、担任までご相談下さい。 

 (2) 生徒積立金の残額が少ない場合、交通費等を支給することができません。 

以 上 

 

 

 

お問い合わせ 

青梅総合高等学校 定時制課程 ２年次担任 

℡ 0428-22-7604 



令和５年４月１９日（水） 

定時制３年次保護者各位 

東京都立青梅総合高等学校長 

  川口 元三 

 

３年次遠足の実施について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、このたび教育活動の一環として、下記の要領で遠足を実施いたします。各家庭におかれましても実施目的

等をご理解いただき、参加承諾書をご提出いただけますようお願いいたします。 

 

記 
 

１ 実施日   令和５年６月１６日（金） 

 

２ 実施目的 

 

（1）班別行動を通して社会的ルールやマナーを身につける。 

（2）11月に実施する修学旅行の事前学習（東京駅集合）を行う。 

（3）三修制と四修制の親睦を図る。 

（4）下町の伝統文化や先進技術に触れ、東京の良さを再発見する。 

 

３ 目的地 

 

東京駅・浅草寺・東京スカイツリー 

 

４ 行動予定 

・東京駅（動輪の広場）に集合 １０：００ 

・班ごとに浅草へ移動。 １０：００～１１：００ 

・浅草寺で点呼後、浅草を散策しながら、東京スカイツリーに向かう １１：００～１３：００ 

・スカイツリータウン・ソラマチ内フードコートで昼食。 １３：００～１４：００ 

・東京スカイツリー見学。班別行動。 １４：００～１５：００ 

・集合写真撮影。解散。 １５：００～１５：３０ 

 

５ 引率教員 ３年次担任、副担任、養護教諭 

 

６ 生徒費用 ６０００円  学年積立金より支出させていただきます（交通費、入場料、昼食など）。 

 

７ 参加確認にいて 

 別紙「参加承諾書(領収書を含む)」にご記入・署名捺印の上、４月２６日（水）までに各担任にご提出くだ

さい。その際、特別な事情、健康管理上注意すべきことがございましたら、ご記入ください。 

 

８ 安全管理・健康管理について 

（１）スマートフォンを用いた体温や体調の報告など、健康観察を実施する。 

（２）３密（密集・密接・密閉）の回避を指導する。 

（３）食事の際は、間隔をあけるよう指導する。 

（４）解散後はすみやかに帰宅するように指導する。 

（５）当日は本部携帯電話を用意する。（緊急連絡先は生徒に伝える予定。） 

（６）当日、体調不良者が出た場合、保護者に連絡の上、帰宅させる。 

（場合によっては、保護者に迎えをお願いすることがある。） 

 

また、６月１６日（金）以前に、以下のようなことがありましたら、下記本校の連絡先まで、ご連絡頂ければと

存じます。 

●生徒本人の体調不良 

●PCR検査を実施する場合 

●濃厚接触者になった可能性がある場合 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

お問い合わせ 

青梅総合高等学校 定時制課程 ３年次担任 

℡ 0428-22-7604 



令和５年４月１９日 

定時制４年次保護者の皆様 

東京都立青梅総合高等学校長 

川口 元三 

   

４年次遠足の実施について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。さて、このたび教育活動の一環として、下記の要領で遠足を実施いたします。実施目的等をご理解いただき、

参加承諾書をご提出いただけますようお願いいたします。 

 

記 

１．実施日   令和５年６月１６日（金） 

 

２．実施目的 

⑴ 横浜市内の見学を通して、異国文化、芸術、歴史に触れ、西多摩とは異なる経験や体験を得る。 

⑵ 班行動を通して、主体的に計画し行動する力を身につける。 

 

３．目的地  横浜（みなとみらい、元町・中華街周辺） 

 

４．行動予定 

・生徒集合、点呼（カップヌードルミュージアム入口前）、諸連絡 １０：００ 

・カップヌードルミュージアム（体験） 

・横浜散策（班別行動） 

１０：２０～１１：２０ 

１１：３０～ 

・元町・中華街にて昼食、散策 １２：３０～１４：３０ 

・氷川丸見学 １４：４５～１５：１５ 

・マリンタワー見学 １５：３０～１６：００ 

・記念写真、解散 １６：００～１６：３０ 

 

５．引率教員 ４年次担任および副担任 

 

６．生徒費用 ７，０００円を交通費、昼食代等として学年積立金より支出させていただきます。 

 

 

７ 参加確認について 

  別紙「参加承諾書（「領収書」を含む）」にご記入・署名捺印の上、４月２６日（水）までに各担任にご提

出ください。その際、特別な事情、健康管理上注意すべきこと等がございましたら、ご記入ください。 

 

 

 

８． 安全管理・健康管理について 

 

（１）スマートフォンを用いた体温や体調の報告など、健康観察の実施します。 

（２）３密（密集・密接・密閉）の回避を指導します。 

（３）食事の際は、間隔をあけるよう指導します。 

（４）解散後はすみやかに帰宅するように指導します。 

（５）当日は本部携帯電話を用意します（緊急連絡先は事前に生徒に伝えます）。 

（６）当日、体調不良者が出た場合、保護者に連絡の上、帰宅させます。 

（場合によってはお迎えをお願いすることがあります。） 

 

また、６月１６日（金）以前に、以下のようなことがありましたら、下記本校の連絡先までご連絡下さい。 

・生徒本人の体調不良 

・ＰＣＲ検査を実施する場合 

・濃厚接触者になった可能性がある場合 

 

９ その他 

 ⑴ やむを得ない事情で不参加を希望する場合、担任までご相談下さい。 

 ⑵ 生徒積立金の残額が少ない場合、交通費等を支給することができません。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔お問い合わせ先〕 

青梅総合高等学校 定時制課程 ４年次担任 

℡ 0428-22-7604 


